
Seznam lokalit dotčených opatřením:

Seznam vypouštění dotčených opatřením:

Název opatření: Měřín - dostavba kanalizace a intenzifikace ČOV ID_OP: DY100157

Typ opatření: Intenzifikace ČOV a výstavba kanalizace ID_KO: 2,3

Vliv: Bodové zdroje znečištění

List opatření

Kód Název části obce ID v. útvaru Název vodního útvaru

09324 Měřín 41796000 Balinka po soutok s tokem Svatoslavský potok
09325 Pustina 41796000 Balinka po soutok s tokem Svatoslavský potok
15608 Kochánov 41796000 Balinka po soutok s tokem Svatoslavský potok
15610 Stránecká Zhoř 41796000 Balinka po soutok s tokem Svatoslavský potok

ID Název vypouštění Název toku Ř. km JTSK X JTSK Y
514002 VAS Žďár nad Sázavou - Měřín ČOV Balinka 17.30000 -646565.525 -1133985.3
514231 VAS Žďár nad Sázavou-Stránecká Zhoř Balinka 15.00000 -645058 -1134776

Místní(městská) část Měřín
V místní části je vybudována jednotná kanalizační síť, na kterou je napojeno 1181 obyvatel. Při výstavbě kanalizační sítě, která
byla prováděna v rámci akce Z a jejíž celková délka činí 1458 m, byly použity betonové a železobetonové trouby DN 500 až DN
800. Celá kanalizační síť je svedena na stávající ČOV v obci.
V obci je vybudována funkční mechanicko biologická čistírna odpadních vod. Kapacita ČOV je 2150 EO.
Místní(městská) část Pustina
Místní část má v současnosti vybudovanou veřejnou kanalizační síť a odpadní jsou odváděny na stávající ČOV. Místní(městská)
část Kochánov
Na stávající jednotnou kanalizaci je napojeno 77 obyvatel. Při výstavbě kanalizace byly použity betonové trouby. Odpadní vody
odtékají po předčištění v biologických septicích přímo do místní vodoteče nebo do bezodtokých jímek, odkud jsou vyváženy na pole.
Obec Stránecká Zhoř
V obci byla v roce 1972 dokončena svépomocná výstavba jednotné kanalizační sítě, na kterou je napojeno přibližně 256 obyvatel.
Při výstavbě kanalizace, jejíž celková délka činí 1709 m, byly použity betonové trouby profilů DN 300 až DN 600. Celá kanalizační
síť je rozdělena do 2 povodí, jejichž hlavní stoky jsou zaústěny do potoka Balinky. Odpadní vody odtékají po předčištění v
biologických septicích stávající kanalizací přímo do toku nebo jsou zachycovány do bezodtokých jímek, odkud jsou vyváženy na
pole.

Popis současného stavu:

Popis navrhovaného stavu:
Je navrženo intenzifikovat a doplnit technologii na ČOV - srážení fosforu, automatizace a zvýšení kapacity ČOV vystrojením druhé
linky. Současně bude napojena obec Stránecká Zhoř a její místní část Kochánov (500 EO). V těchto obcích bude také dobudována
splašková kanalizace.

Oblast povodí Dyje



Ne

Ano

Ne

Ne

Ano

Ne

Ne

0

0

0500 0
3300

0

53 900 000,0

neuvedeno

Předpokládané datum dokončení stavby: 2013

datum dokončení stavby upraveno dle D03

Aglomerace: Priorita:

Gravitační:

Tlakový:

Gravitační:

Tlaková:

Celkem [m]:

Počet EO nově
připoj. na kanal: Počet ČS:

EO

m  /den

Investiční náklady [Kč]:

Stav projekt. přípravy:

Poznámka:

Rekonstrukce:

Nová výstavba: Systém Délka [m]

Čistírna
odpadních vod:

Navrhovaná kapacita:

Kanalizace:

Parametry opatření

Provozovatel: VAS, a.s. divize Žďár nad Sázavou

Nositel opatření: vlastník infrastruktury

Nová výstavba:

Rekonstrukce: 3

Do Programu Opatření zahrnuto:

Oblast povodí Dyje


